«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ҰЛТТЫҚ БАНКІ»

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

БАСҚАРМАСЫНЫҢ

ҚАУЛЫСЫ

        15 июля 2022 года

Нұр-Сұлтан қаласы

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВЛЕНИЯ

№ 59

город Нур-Султан

О внесении изменения в постановление

Правления Национального Банка Республики Казахстан

от 31 мая 2018 года № 107

«Об утверждении Программы ипотечного жилищного кредитования

«7-20-25. Новые возможности приобретения жилья для каждой семьи»

Правление Национального Банка Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правления Национального Банка Республики

Казахстан от 31 мая 2018 года № 107 «Об утверждении Программы ипотечного

жилищного кредитования «7-20-25. Новые возможности приобретения жилья

для каждой семьи» следующее изменение:

в Программе ипотечного жилищного кредитования «7-20-25. Новые

возможности приобретения жилья для каждой семьи», утвержденной указанным

постановлением:

в разделе «VII. Условия выдачи ипотечных жилищных займов»:

в таблице строку:

 «  Максимальная стоимость

приобретаемого жилья

25 млн тенге для городов –

Нур-Султан, Алматы и их

пригородных зон в пределах границ,

определенных законодательством

Республики Казахстан, Актау,

Атырау, Шымкент;

20 млн тенге – для города Караганда;

15 млн тенге – для  других регионов »

изложить в следующей редакции:

jl:33830419.0

2

 « Максимальная стоимость

приобретаемого жилья

25 млн тенге для городов –

Нур-Султан, Алматы и их

пригородных зон в пределах границ,

определенных законодательством

Республики Казахстан, Актау, Атырау,

Шымкент;

20 млн тенге – для городов Караганда,

Туркестан;

15 млн тенге – для  других регионов ».

2. Департаменту развития финансовых организаций обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе

Национального Банка Республики Казахстан в течение семи календарных дней

после его принятия.

3. Настоящее постановление1 вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан – главу

Постоянного Представительства Национального Банка Республики Казахстан в

городе Алматы Тутушкина В.А.

Председатель                               Г.О. Пирматов

Верно:

Главный специалист-секретарь Правления                                                           Ж.Мухамбетова

1 О внесении изменения в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 31 мая

2018 года № 107 «Об утверждении Программы ипотечного жилищного кредитования «7-20-25. Новые

возможности приобретения жилья для каждой семьи»